
MUNlClPALlDAD DE PROVIDENCIA 
ECRETARIA MUNICIPAL 
MYJ/mezu.- 

PROVIDENCIA, 2 4 O C ~ .  2005 
1 
1 

EX.Ne 184 8 / VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de  la 
Ley N918.695 de  1988, Orgánica Constitucional de  Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- El Convenio de fecha 2 8  de  Diciembre de 
2004  celebrado entre la Municipalidad de  Providencia y la empresa Comercial Romerelli 
S.A..- 

2.- El Memorándum NQ0.193 de fecha 22  
2005 del Director de  Aseo, Ornato y Mantención.- 

l 

D E C R E T O :  
1 

1.- Ratificase e l  Convenio celebrado con 
fecha 2 8  de Diciembre de  2 0 0 4  entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y la 
empresa COMERCIAL ROMERELLI S.A., para la recepción y/o disposición final de  
chatarra de  fierro en desuso, en general.- 

2.- El presente convenio empezará a regir 
desde la fecha de su celebración y tendrá una duración d e  un año prorrogable por 
periodos iguales, s i  ninguna de  las partes manifiesta su interés en ponerle término, dando 
aviso por escrito a la otra con a lo menos un mes de anticipación a la fecha del 
vencimiento.- 

do se adjunta 
al presente Decreto y será considerado parte in 

1 

CRlSTlAN LABBE GALIL 

/' 
S ~ R E T A R I O  ABOGADO MUNICIPAL 

Distribución: 

Interesado 
- Direccidn de Control 

Dirección de Administración y Finanzas 
1 

- Dirección de Aseo, Ornato y Mantención 
- Dirección Jurídica 

Archivo 
Decreto en Trámite No 4 z 3 a / 

I 



r 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
DlRECClON JURlDlCA 

1 
1 

C O N V E N I O  

En Santiago, a 28 de Diciembre de 2004, entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, 

representada por su Alcalde Don CRlSTlAN LABBE GALILEA, cientista político, chileno, 

casado, Cédula Nacional de Identidad No 5.398 114-3, con domicilio en Avda. Pedro de Valdivia No 
1 

963; y la empresa COMERCIAL ROMERELLI S.A., representada por Don HUMBERTO ROMERO 

GARCIA, chileno, Cédula Nacional de Identidad No 4.395.798-8, con domicilio en Arzobispo 
3 

Subercaseaux No 4155 Estación Central, se ha convenido lo siguiente: 

PRIMERO: La Municipalidad de Providencia y la empresa Comercial Romerelli S.A., 

pactan por el presente instrumento el siguiente convenio: 

- La empresa Comercial Romerelli S.A., se compromete a la Recepción y/o Disposición 

1 final de chatarra de fierro, en desuso, en general. 

- La Recepción y/o Disposición Final de chatarra de fierro en desuso desde la Dirección de 
1 

Aseo y Ornato a las instalaciones de la empresa Comercial Romerelli S.A., será sin costo 

para el municipio. 

SEGUNDO: El presente convenio empezará a regir desde la fecha de su celebración y 
l 

tendrá una duración de un año prorrogable por períodos iguales, si ninguna de las partes 

P manifiesta su interés en ponerle término, dando aviso por escrito a la otra con a lo menos un mes 

ón a la fecha de vencimiento. 

1 

l 

1 

l 

1 

- - - - -  - - - - -  - - - - -  - - - - -  - - - - -  - - - - 




